Краснодонский городской совет
Луганской области

Шестого созыва

Двадцатая сессия

РЕШЕНИЕ
От « 30 » 03. 2012г.

№ 20/1165            г. Краснодон
«Об отмене решения №50/3201 от 30.03.2010г.

«Об освобождении от оплаты

за предоставленные социальные

услуги инвалидов 1 и 2 групп,

участников боевых действий,

обслуживаемых

Коммунальным учреждением

«Краснодонский территориальный

центр социального обслуживания

(предоставления социальных услуг)»

Руководствуясь постановлением  Кабинета Министров от 09.06.2010года №408, решением исполкома Краснодонского городского совета №494 от 20.07.10г. утверждено Положение о комиссии по освобождению от оплаты за социальное обслуживание граждан, которые обслуживаются терцентром и утвержден состав комиссии.
Комиссия по освобождению от оплаты за социальное обслуживание в отделениях территориального центра является органом, созданным с целью социальной защиты ветеранов войны, труда, инвалидов.

Комиссия имеет полномочия освобождать от платы за социальное обслуживание инвалидов 1 и 2 групп, участников боевых действий.
Принимая во внимание изложенное, руководствуясь ст.26 ЗУ « О местном самоуправлении в Украине»

Краснодонский городской совет –

РЕШИЛ:

1. Отменить решение Краснодонского городского совета №50/3201 от 30.03.2010г. «Об освобождении от оплаты за предоставленные социальные услуги инвалидов 1 и 2 групп, участников боевых действий, обслуживаемых Коммунальным учреждением «Краснодонский территориальный центр социального обслуживания (предоставления социальных услуг)»

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по Охране здоровья и социальным вопросам (Ромашко А.М.)

             Городской голова                                                Ю.Б.Баклагов